[image: сканирование0001]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края

09.10.2017                                                                                                                № 104

Об утверждении Порядка разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественных территорий
с.Путино в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

В целях реализации на территории муниципального образования Путинское сельское поселение Верещагинского муниципального района Пермского края муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Путинское сельское поселение» на 2018-2022 годы в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в соответствии с постановлением администрации Путинского сельского поселения Пермского края от 21 сентября 2017 г. № 95, соответствии Уставом МО «Путинское сельское поселение», администрация Путинского сельского поселения Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественных территорий с. Путино в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать путем размещения в подписках, находящихся в библиотеках с. Путино и п. Бородулино и на специальном стенде в помещении администрации, на официальном Интернет - сайте Верещагинского муниципального района Пермского края http://www.veradm.ru/in/md/org?cun=301208..
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения – глава

Администрации Путинского сельского поселения                                 Л. М. Обухов
Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Путинского сельского поселения
Верещагинского района Пермского края
от 09.10. 2017 № 104

ПОРЯДОК
разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта
благоустройства общественных территорий с. Путино в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок регламентирует процедуру разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественных территорий с. Путино в целях реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории МО «Путинское сельское поселение» на 2018-2022 годы» в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (далее – Порядок).
1.2. Под дизайн-проектом понимается графический и текстовый материал, включающий в себя схематическое изображение общественной территории с. Путино, с планировочной схемой, фотофиксацией существующего положения, с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению (далее - дизайн-проект). Содержание дизайн-проекта зависит от вида и состава планируемых к благоустройству работ. Дизайн-проект может быть в виде проектной и (или) сметной документации, а также в виде изображения общественной территории с описанием работ и мероприятий, предлагаемых к выполнению.
1.3. Организатором процедуры разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественной территории с. Путино является администрация Путинского сельского поселения (далее – Организатор).
1.4. К заинтересованным лицам относятся лица, являющиеся собственниками зданий и сооружений, расположенных в границах общественных территорий, подлежащих благоустройству.
1.5. Процедура разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта благоустройства общественных территорий с. Путино в рамках приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» осуществляется в отношении общественных территорий с. Путино, включенных в утвержденную муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории МО «Путинское сельское поселение» на 2018-2022 годы».

2. Разработка, обсуждение, согласование и утверждение
дизайн-проекта

2.1.  Разработка дизайн-проекта в отношении общественных территорий с. Путино, осуществляется в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса Российской Федерации, Положением о прядке содержания территорий населенных пунктов Путинского сельского поселения, Правилами землепользования и застройки Путинского сельского поселения, а также действующими строительными и санитарными нормами и правилами.
2.2.  Процедура разработки, обсуждения, согласования и утверждения дизайн-проекта осуществляется ответственными исполнителями, определенными Организатором.
2.3.  Разработка дизайн-проекта в отношении общественных территорий осуществляется в течение 15 дней со дня утверждения муниципальной программы.
2.4.  Обсуждение, согласование и утверждение дизайн-проекта благоустройства общественных территорий осуществляется с участием Организатора, Представителя Заинтересованного лица, архитектора и при необходимости других профильных специалистов.
Дизайн-проект благоустройства общественных территорий, утверждается в одном экземпляре и хранится у Организатора.

image1.jpeg